



**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΤΕΜΠΩΝ**

**Μακρυχώρι, 07-04-2025
Αριθμ. Πρωτ. 4747**

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 424/2025

ΘΕΜΑ: Έγκριση τεχνικών προδιαγραφών και Απευθείας ανάθεση για την «Προμήθεια σκευών για τους παιδικούς Σταθμούς Συκουρίου & Μακρυχωρίου»

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

Έχοντας λάβει υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε με τον Ν.4782/2021 και ισχύει μέχρι σήμερα.
3. Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 22 του Ν. 3536/2007.
4. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως προστέθηκε με την παρ.13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016
5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010.
6. Την αριθμ. **309/01-04-2025** Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης του Διατάκτη του Δ. Τεμπών, η οποία καταχωρήθηκε με **α/α 309** στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας μας, με **ΑΑ Βεβ: 309**.
7. Την αριθ. Πρωτ: **4445/01-04-2025** (ΑΔΑ:ΡΒ2ΖΩΗ7-4ΡΓ) Έγκριση Δέσμευσης πίστωσης συνολικού ύψους «χιλίων οχτακοσίων είκοσι τριών ευρώ και ενενήντα λεπτών» **(1.823,90)€** Απόφαση του Δημάρχου του Δήμου Τεμπών.
8. Την προσφορά της ΣΑΝΗ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑΣ - ΒΙΒΛΙΟΧΑΡΤΟΠΩΛΕΙΟ
9. Τις τεχνικές προδιαγραφές.
- 10.Την ανάγκη του Δήμου για την άμεση προμήθεια των αναφερομένων στο θέμα ειδών.
- 11.Το εγκεκριμένο αίτημα από το ΚΗΜΔΗΣ.

12.Την πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος **4446/01-04-2025**

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

A. Εγκρίνουμε τη διενέργεια της προμήθειας με τίτλο «**Προμήθεια σκευών για τους παιδικούς Σταθμούς Συκουρίου & Μακρυχωρίου**» εκτιμώμενης αξίας «χιλίων οχτακοσίων είκοσι τριών ευρώ και ενενήντα λεπτών» **(1.823,90)€** ευρώ, με το Φ.Π.Α., με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης.

B. Εγκρίνουμε τις τεχνικές προδιαγραφές της προμήθειας με τίτλο «**Προμήθεια σκευών για τους παιδικούς Σταθμούς Συκουρίου & Μακρυχωρίου**»

A/A	Περιγραφή	Ποσότητα	Τιμή μονάδος	Σύνολο
1	ΠΙΑΤΟ ΒΑΘΥ PC 19εκ	30	6,50 €	195,00 €
2	ΠΙΑΤΟ PC 24εκ.	22	6,30 €	138,60 €
3	ΚΟΥΠΑ ΠΑΙΔΙΚΗ PC	8	4,70 €	37,60 €
4	ΜΠΩΛ ΠΑΙΔΙΚΟ ΠΟΛΥΚΑΡΒΟΝΙΚΟ	30	4,30 €	129,00 €
5	ΚΑΝΑΤΑ 1,3LT PC ΜΕ ΚΑΠΑΚΙ	1	19,50 €	19,50 €
6	ΚΑΝΑΤΑ 1,5LT PC ΧΡΩΜΑΤΙΣΤΗ	1	11,50 €	11,50 €
7	ΣΑΛΙΑΡΑ ΛΕΥΚΗ ΠΕΤΣΕΤΕ	43	2,90 €	124,70 €
8	ΠΙΝΑΚΑΣ ΦΕΛΛΟΥ ΕΠΙΤΟΙΧΙΟΣ	2	33,50 €	67,00 €
9	ΤΑΠΕΡ ΠΛΑΣΤΙΚΟ 4ΓΩΝΟ 1000ml ice ΚΑΤΑΨΥΞΗΣ	4	4,60 €	18,40 €
10	ΘΗΚΗ ΞΥΛΟΥ ΧΑΡΤΟΥ ΟΡΘΙΑ	1	7,30 €	7,30 €
11	ΚΟΥΤΑΛΟΘΗΚΗ ΠΛΑΣΤΙΚΗ ΣΥΡΤΑΡΙΟΥ	2	4,60 €	9,20 €
12	ΤΑΨΙ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ Νο46	2	24,80 €	49,60 €
13	ΧΥΤΡΑ INOX ΗΛ/ΚΗ Νο28	1	49,90 €	49,90 €
14	ΧΥΤΡΑ INOX ΗΛ/ΚΗ Νο24	1	43,50 €	43,50 €
15	ΤΑΠΕΡ ΠΛΑΣΤΙΚΟ ΟΡΘΟΓΩΝΙΟ ΚΛΙΠ 5500ml	2	16,50 €	33,00 €
16	ΤΡΙΦΤΗΣ ΠΛΑΚΕ	1	12,50 €	12,50 €
17	ΚΑΘΑΡΙΣΤΗΣ ΦΑΣΟΛΙ ΠΛΑΓΙΟΣ ΚΙΝΗΤΗ ΛΑΜΑ	1	5,50 €	5,50 €
18	ΚΟΥΤΑΛΑ INOX Μ.Χ. ΡΑΓΟΥ INOX ΛΑΒΗ	1	3,90 €	3,90 €
19	ΛΕΚΑΝΗ ΠΛΑΣΤΙΚΗ Φ32 Νο0705 8lt	2	5,60 €	11,20 €
20	ΜΑΧΑΙΤΙ ΟΙΚΙΑΚΟ Ξ.Λ.ΔΟΝΤΙ ΛΑΙΖΕΡ ΝΤΟΜΑΤΑΣ	2	4,20 €	8,40 €
21	ΚΟΥΠΑ ΠΑΙΔΙΚΗ PC	22	4,70 €	103,40 €
22	ΒΡΕΦΙΚΟ ΞΥΛΙΝΟ ΚΑΡΕΚΛΑΚΙ ΜΕ ΤΡΑΠΕΖΙ	2	130,00 €	260,00 €
23	CD PLAYER	1	100,00 €	100,00 €
24	ΦΙΓΟΥΡΟΚΟΠΤΗΣ + ΕΦΟ 38ΜΜ ΠΕΤΑΛΟΥΔΑ	1	9,60 €	9,60 €
25	ΦΙΓΟΥΡΟΚΟΠΤΗΣ +ΕΦΟ 38ΜΜ ΚΥΚΛΟΣ	1	9,60 €	9,60 €
26	ΦΙΓΟΥΡΟΚΟΠΤΗΣ + ΕΦΟ 38ΜΜ ΛΟΥΛΟΥΔΙ	1	9,60 €	9,60 €
27	ΦΙΓΟΥΡΟΚΟΠΤΗΣ + ΕΦΟ 16ΜΜ ΛΟΥΛΟΥΔΙ	1	3,39 €	3,39 €

ΚΑΘ.ΑΞΙΑ	1.470,89 €
ΦΠΑ 24%	353,01 €
ΣΥΝΟΛΟ	1.823,90 €

Γ. Αναθέτουμε την εκτέλεση της προμήθειας «Προμήθεια σκευών για τους παιδικούς Σταθμούς Συκουρίου & Μακρυχωρίου» όπως ειδικότερα περιγράφεται στο τεύχος τεχνικών προδιαγραφών, όπως περιγράφεται στον παρακάτω πίνακα και με τους κάτωθι όρους που αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης:

Α/Α	Περιγραφή	Ποσότητα	Τιμή μονάδος	Σύνολο
1	ΠΙΑΤΟ ΒΑΘΥ ΡC 19εκ	30	6,50 €	195,00 €
2	ΠΙΑΤΟ ΡC 24εκ.	22	6,30 €	138,60 €
3	ΚΟΥΠΑ ΠΑΙΔΙΚΗ ΡC	8	4,70 €	37,60 €
4	ΜΠΩΛ ΠΑΙΔΙΚΟ ΠΟΛΥΚΑΡΒΟΝΙΚΟ	30	4,30 €	129,00 €
5	ΚΑΝΑΤΑ 1,3LT ΡC ΜΕ ΚΑΠΑΚΙ	1	19,50 €	19,50 €
6	ΚΑΝΑΤΑ 1,5LT ΡC ΧΡΩΜΑΤΙΣΤΗ	1	11,50 €	11,50 €
7	ΣΑΛΙΑΡΑ ΛΕΥΚΗ ΠΕΤΣΕΤΕ	43	2,90 €	124,70 €
8	ΠΙΝΑΚΑΣ ΦΕΛΛΟΥ ΕΠΙΤΟΙΧΙΟΣ	2	33,50 €	67,00 €
9	ΤΑΠΕΡ ΠΛΑΣΤΙΚΟ 4ΓΩΝΟ 1000ml ice ΚΑΤΑΨΥΞΗΣ	4	4,60 €	18,40 €
10	ΘΗΚΗ ΞΥΛΟΥ ΧΑΡΤΟΥ ΟΡΘΙΑ	1	7,30 €	7,30 €
11	ΚΟΥΤΑΛΟΘΗΚΗ ΠΛΑΣΤΙΚΗ ΣΥΡΤΑΡΙΟΥ	2	4,60 €	9,20 €
12	ΤΑΨΙ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ Νο46	2	24,80 €	49,60 €
13	ΧΥΤΡΑ ΙΝΟΧ ΗΛ/ΚΗ Νο28	1	49,90 €	49,90 €
14	ΧΥΤΡΑ ΙΝΟΧ ΗΛ/ΚΗ Νο24	1	43,50 €	43,50 €
15	ΤΑΠΕΡ ΠΛΑΣΤΙΚΟ ΟΡΘΟΓΩΝΙΟ ΚΛΙΠ 5500ml	2	16,50 €	33,00 €
16	ΤΡΙΦΤΗΣ ΠΛΑΚΕ	1	12,50 €	12,50 €
17	ΚΑΘΑΡΙΣΤΗΣ ΦΑΣΟΛΙ ΠΛΑΓΙΟΣ ΚΙΝΗΤΗ ΛΑΜΑ	1	5,50 €	5,50 €
18	ΚΟΥΤΑΛΑ ΙΝΟΧ Μ.Χ. ΡΑΓΟΥ ΙΝΟΧ ΛΑΒΗ	1	3,90 €	3,90 €
19	ΛΕΚΑΝΗ ΠΛΑΣΤΙΚΗ Φ32 Νο0705 8lt	2	5,60 €	11,20 €
20	ΜΑΧΑΙΤΙ ΟΙΚΙΑΚΟ Ξ.Λ.ΔΟΝΤΙ ΛΑΙΖΕΡ ΝΤΟΜΑΤΑΣ	2	4,20 €	8,40 €
21	ΚΟΥΠΑ ΠΑΙΔΙΚΗ ΡC	22	4,70 €	103,40 €
22	ΒΡΕΦΙΚΟ ΞΥΛΙΝΟ ΚΑΡΕΚΛΑΚΙ ΜΕ ΤΡΑΠΕΖΙ	2	130,00 €	260,00 €
23	CD PLAYER	1	100,00 €	100,00 €
24	ΦΙΓΟΥΡΟΚΟΠΤΗΣ + ΕΦΟ 38ΜΜ ΠΕΤΑΛΟΥΔΑ	1	9,60 €	9,60 €
25	ΦΙΓΟΥΡΟΚΟΠΤΗΣ +ΕΦΟ 38ΜΜ ΚΥΚΛΟΣ	1	9,60 €	9,60 €
26	ΦΙΓΟΥΡΟΚΟΠΤΗΣ + ΕΦΟ 38ΜΜ ΛΟΥΛΟΥΔΙ	1	9,60 €	9,60 €
27	ΦΙΓΟΥΡΟΚΟΠΤΗΣ + ΕΦΟ 16ΜΜ ΛΟΥΛΟΥΔΙ	1	3,39 €	3,39 €

ΚΑΘ.ΑΞΙΑ	1.470,89 €
ΦΠΑ 24%	353,01 €
ΣΥΝΟΛΟ	1.823,90 €

Στην ΣΑΝΗ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ – ΒΙΒΛΙΟΧΑΡΤΟΠΩΛΕΙΟ, Α.Φ.Μ. 114105057, Δ.Ο.Υ. Λάρισας, με έδρα ΛΑΡΙΣΑ – ΑΓΙΑΣ 82, ΤΚ.41336, ΤΗΛ.6984733261

έναντι του ποσού των «χιλίων οχτακοσίων είκοσι τριών ευρώ και ενενήντα λεπτών» **(1.823,90)€** ευρώ, με το Φ.Π.Α.

Δ. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από ιδίους πόρους, στον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση, η οποία θα βαρύνει τον **Κ.Α. 15.7131.01** και έχει εκδοθεί η σχετική απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, η οποία καταχωρήθηκε με **α/α 309** στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας μας, με **ΑΑ Βεβ: 309**.

Ε. Ο χρόνος παράδοσης της προμήθειας ορίζεται από την υπογραφή της σχετικής απόφασης και μέχρι **30.04.2025**.

ΣΤ. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά την υποβολή από τον προμηθευτή ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου.

Προϋπολογισμός

Ο προϋπολογισμός για την προμήθεια των ανωτέρω υλικών ανέρχεται στο πόσο των «χιλίων οχτακοσίων είκοσι τριών ευρώ και ενενήντα λεπτών» **(1.823,90)€** συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%, (1.470,89€ συν ΦΠΑ 24% 353,01€ = 1.823,90€)

Συγγραφή Υποχρεώσεων

Ο Ανάδοχος δεσμεύεται για τα κάτωθι:

- Να παραδώσει τα ανωτέρω υλικά καινούργια και σε καλή κατάσταση.
- Τα παραπάνω είδη θα παραδοθούν στο Δήμο και θα παραληφθούν από την αρμόδια Επιτροπή.
- Σε περίπτωση που κάποιο υλικό είναι ελαττωματικό να αντικατασταθεί αμέσως.

Ύστερα από τα ανωτέρω συντάχθηκε η παρούσα, η οποία υπογράφεται, αναρτάται στο Διαύγεια και κοινοποιείται αρμοδίως.

Ο Δήμαρχος Τεμπών

Μανώλης Γεώργιος